seu recedat absque culpa salvo tionnre. Item si

iu impignoratione huiusmodi contenlio fieret inter

aliquos ila forte, quod creditor dicerel, sibi non

talisfieri, et obligatus diceret, quod sie, super hoc

decernant et ordinant satisfieri, utrique parti duo

in qualibet parochia ad hoc specialiler deputati,

prout ipsimel aliis facere et sibi ab aliis fieri vel-

lent, prout eliam coram Deo voluerint fespoudere.

Item cum quis ex jstis duobus in qualibet parochia

pro praemissis decernendis deputalis morte prac-

venltis fuerit, ex tunc in die placili proximo sub-

sequenti consiliarii domini regis aliura loco sui de

eadem parochia stalueot aeque bonum. Lt isla

omnia praemissa perpelaae flrmilatis robur habeant,

conflrmet ea illustris prioeeps, dominus nosler, do-

minus Woldemarus, rex Danorum et dux Estoniae,

et muoiat praesentes litteras appenslonc sigilli

sui maiorU, una cum sigillo domini Stigoli, mili-

Lirl. V.B. n.

Iis, capitanei sui Revalien&ist Datum Revaliae,

anno et die ut supra.

DCCCXLVII.
Waldemar Ell, König von Mnemark,

schenkt der Reval sehen Cathedrale die

Kirche St. Simon und Jttdä in Katküll,

den 2. Mai 1346.

Woldemarus, Dei gratia Danorum Sclavorumque

rex, dux Estoniae, omoibus, praesens, scriptum

cernentibus, salutem in Domino sempilernam. Cum

ecelesia cathedralis in Revalia nulla omnino bona

babeat, de quibus in suis aedifkiis seu necessariis

aliis possit aliqualeous relevari, ob salutem ani-

mae nostrae, coosonis noslrae, dilectae dominae

Helwigis, et progenitorum noslrorura, regum Daciac

piae recordationis, ipsam ecclesiam speciali gratia

prosequimur et,favore, eidem ecclesiam beatorum

Simonis et ludae apostolorum in Kalkül! anne-

cteotes, et iure proprio perpetuo annexam esse

volentes, cum suis fructibus, obventionibus et red-

ditibus universis, quae de ea pervenerint, in aeter-

nura renuntiantes omni iuri patronatus, quod nobis,

liberis nostris et successoribus seu progenitoribas

noslris in ea compelebal aut competere possit,

perpetuo in futurum volentes, ut de redditibus et

obventionibus ipsius ecclesiae praedictae universis,

secundum Ordinationen) , quam pro ,tunc venera-

bilis in Christo pater, dominus Olavus, ,Dei gratia

episcopus Revaliensis, fecerit, perpetuo fial sin-

gulis annis ad honorem et utilitatem Revaliensis

ecclesiae supradictae. Unde sub obtentu gratiae

nostrae firmiter inhibemtis et districte, ne quis

advocatorum noslrorum vel eorundem officialium

seu q-'isquis alius, cuiuscunque conditionis, digni-

tatis aut Status existat, ipsum praenominatum

epiacopum, qui nunc est seu qui pro tempore

fuerit, perpetuo in futurum contra tenorem prie-

sentem et gratiam, praeoominatae eedesiae cathe-

drali a aobis iodultam, audeat seu praesumai ali-
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qoatenus [erlurbare, proul indigualionem nostram

et ullioDem regiam duxerit evitandam. In caius

rei evidens testimonium sigillum uostrum praesen-

libus duximus apponendum. Datum Revaliae,

anno Domini MCCCXLVI. in crastino I:. Philippi

et lacobi apo&tolorum , lesle doioiuo Stigoto An-

dersson, milite, consiliario nostro et capitaneo

lerrae nosirae Estoniae supradtctae.

DCCCXLVIII.
Anty und Nycke von Borgha verbürgen

sich für 6 Mark Pfennige etc., den

12. Mai 1340.

Omnibus, praesens scriptum ceroentibus, Anty et

Nycke de Borgha salatem in Domino sempilernam.

Noveritis, nos manu coadunata fldetenos promi-

sisse bonorabili viro, domino lohanoi Albo, advo-

cato civitatis Revaliensis, ad manus honorabilinm

virorum dominorum consulum civitatis eiusdem

pro VI . . •
; marcis denariorum infra hioc et instans

b. Michaelis festum Snaliterpersolvendis. In cuius

rei tesümonium sigillum Hinrici dicli Tetteke de

Borgha praesenlibus est appensum. Datum Re-

valiae, anno Domini MCCCXLVI, feria sexta ante

qoartam Domioicam post festum Paschae.

DCCCXL1X.
Waldemar III., König von Dänemark, über-

giebl der RevaVsehen Calhedrale die in

der RevaVsehen Diöcese Hegenden Pfarr-

kirchen zu Kegel und Rappel mit allen

ihm an denselben zustehenden Rechten,

den 25. Mai 1346.

Nos Waldemaras, Dci gralia Danorum Sclavo-

rumque rex et dux Estoniae, omnibus, ad quos

praesentes pervenerint, saluiem in Domino sempi-

lernam. Ad universorum noüliam praesentium

quam ftunrorom cnpimus pervenire

a) Hl« «ckclal ettrn au»radlrt tu mU.

silio noströrum fldelium perbabilo, quod ecclesiae

s. Mariae Revaliensi, primilus a nostris progenito-

ribus fundatae, quam nos etiam favore speciali

respicere cupienles, ecclesias parochiales videiieet

Rappele et Kegele Revaliensis dioeesis, in quibus

nobis merum ius competit patronatus, cum omoi

iure patronatus et aliis iuribus, nbbis compeleu-

tibus in eisdem, canonice annectimus et dooamus,

ob salutem animae nosirae et dominae Helwigts,

nostrae consorlis dilectae, nee nun in

marum progenitorum noströrum successorumque,

iure proprio et perpetuo possidendas, Uli tarnen

condilione praehabita, quod episcopus et canonici

dictae ecclesiae Revaliensis singulis annis perpe-